UBND QUẬN LONG BIÊN

BAN CHỈ ĐẠO KIỂM KÊ

TÀI SẢN CÔNG

Số:          /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của quận Long Biên

Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND quận

Long Biên về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm

vi quản lý của quận Long Biên (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), Ban Chỉ đạo thống

nhất phân công nhiệm vụ các thành viên như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Mạnh Hà, Chủ tịch UBND Quận - Trưởng ban.

- Phụ trách chung, chỉ đạo, điều hành toàn diện mọi hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên của Ban Chỉ đạo.

 - Chịu trách nhiệm trước UBND Quận về hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Phạm Bạch Đằng, Phó Chủ tịch UBND Quận - Phó Trưởng

ban.

- Trực tiếp giúp Trưởng ban giải quyết công việc thường xuyên của Ban

Chỉ đạo. Chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung công việc liên

quan về thực hiện kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của quận Long

Biên.

- Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng ban ủy quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của đồng chí Trưởng ban.

3. Đồng chí Lê Thanh Xuân, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó

Trưởng ban.

- Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện kiểm kê

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của quận Long Biên.

- Tổng hợp chung kết quả kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị

và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của

Quận báo cáo Ban Chỉ đạo theo đúng tiến độ tại Kế hoạch số 265/KH-UBND

ngày 23/5/2024 của UBND quận Long Biên.

2

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện lập dự toán, thanh, quyết toán kinh phí

thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng quy định. Tham mưu UBND Quận cân đối, bố

trí kinh phí cho các nhiệm vụ phát sinh (nếu có).

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai kiểm kê báo

cáo Ban Chỉ đạo để giải quyết theo quy định.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác kiểm kê tài sản công của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của đồng chí Trưởng ban.

4. Các đồng chí là Trưởng các phòng, ban, chuyên môn,  thuộc UBND

Quận -Thành viên.

- Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mình.

- Chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê tài sản công của đơn vị mình

đảm bảo chất lượng, tiến độ tại Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của

UBND quận Long Biên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của đồng chí Trưởng ban,

Phó Trưởng ban.

4.1. Các đồng chí là Trưởng các Phòng, ban ngành là đầu mối tổng hợp

số liệu từng nhóm tài sản công là tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý

- Chỉ đạo tổng hợp kết quả kiểm kê nhóm tài sản công là tài sản kết cấu hạ

tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Quận từ các Phòng,

ban, đơn vị thuộc Quận, UBND phường.

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai kiểm kê

nhóm tài sản công được giao là đầu mối tổng hợp số liệu, gửi Phòng Tài chính -

Kế hoạch để tổng hợp.

- Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND các

phường thực hiện kiểm kê, báo cáo các phòng, ban là đầu mối tổng hợp số liệu

từng nhóm tài sản công này đảm bảo chất lượng, tiến độ, cụ thể:

+ Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý đô thị: Tài sản kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ, tài sản kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp; Tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường thủy nội địa (nếu có).

+ Đồng chí Trưởng Phòng Kinh tế: Tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch;

tài sản kết cấu hạ tầng thương mại là chợ; tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi; tài sản

kết cấu hạ tầng ứng phó với biến đổi khí hậu là đê điều (nếu có);

+ Đồng chí Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin: Tài sản kết cấu hạ tầng

thuộc thiết chế văn hóa, thiết chế thể thao, làng văn hóa.

4.2.  Đồng chí Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các trường học thuộc Quận thực hiện

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị đảm bảo chất lượng, tiến độ.

3

Hướng dẫn, cung cấp thông tin có liên quan cho các đơn vị thuộc Quận rà soát,

kê khai, tổng hợp, báo cáo theo quy định.

5. Các đồng chí Chủ tịch UBND 13 phường - Thành viên.

- Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mình.

- Chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê tài sản công của đơn vị mình

đảm bải chất lượng, tiến độ tại Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của

UBND quận Long Biên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của đồng chí Trưởng ban,

Phó Trưởng ban.

6. Các đồng chí là đại diện Lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

quận Long Biên, Văn phòng Quận ủy, Quận Đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ Quận, ,

Hội Cựu chiến binh Quận - Thành viên.

- Chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê tài sản công của đơn vị mình

đảm bảo chất lượng, tiến độ tại Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của

UBND quận Long Biên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của đồng chí Trưởng ban,

Phó Trưởng ban.

7. Đồng chí phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch phụ trách tài sản

công - Thành viên.

- Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý thuộc phạm vi quản lý của quận Long Biên.

- Tham mưu tổng hợp chung kết quả kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm

vi quản lý của Quận báo cáo Ban Chỉ đạo theo đúng tiến độ tại Kế hoạch số

265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND quận Long Biên.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện lập dự toán, thanh, quyết toán kinh phí

thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng quy định. Tham mưu UBND Quận cân đối, bố

trí kinh phí cho các nhiệm vụ phát sinh (nếu có).

- Tham mưu tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

kiểm kê báo cáo Ban Chỉ đạo để giải quyết theo quy định.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện kiểm kê

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý quận Long Biên.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các tài liệu và điều kiện phục

vụ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

8. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND & UBND Quận - Thành viên.

4

- Kiểm tra, đôn đốc, triển khai thực hiện kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

đơn vị. Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê theo đúng tiến độ tại Kế hoạch số

265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND quận Long Biên .

- Kiểm tra hướng dẫn, cung cấp thông tin có liên quan cho các đơn vị thuộc

Quận rà soát, kê khai, tổng hợp, báo cáo theo quy định.

- Tổng hợp, ghi biên bản các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; ban hành thông

báo kết luận cuộc họp của Đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo theo quy định.

9. Các đồng chí là Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, Hiệu trưởng các

trường  thuộc Quận -Thành viên.

- Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện

kiểm kê tài sản công thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mình.

- Chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê tài sản công của đơn vị mình

đảm bảo chất lượng, tiến độ tại Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 23/5/2024 của

UBND quận Long Biên

Trên đây là phân công nhiệm vụ các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của quận Long Biên. Ban Chỉ đạo

thông báo để các các đồng chí thành viên căn cứ tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTQU - TT HĐND - UBND Quận;

- Các đ/c thành viên Ban Chỉ đạo;

- Các phòng, ban, ngành của Quận;

- UBND các phường;

- Lưu: VT, TCKH (3b).

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Nguyễn Mạnh Hà

		2025-01-02T16:36:35+0700

		2025-01-02T16:43:13+0700

		2025-01-03T07:56:39+0700

		2025-01-03T08:41:54+0700

		2025-01-03T08:41:54+0700

		2025-01-03T08:41:54+0700

		2025-01-03T08:41:54+0700